SDS_0706

RET—H—k
Jr7=UUiEEsE

{ERX B 2026403H05H

1. LR RUEHER
WEET . KEVRLDEY
SDSZEE : SDS._0706
aVR—RURET  KEUVARDEY
#WHa—F : KEUYALDEY
Takara Code : KEVALDEY
HEL2 mﬁ&uﬁmiwﬁurﬁ
HEAR . RBRUTEA
ﬁ%J:o)%IIBE : AEARICIRS, ZERICIEXFERLEZENE,
HEFOESHLH. FARUVEEES
HBBOSHEWN  23H5 (AKX E4t
¥R : T525-0058 #HEEEZEMFIRELT B4HFE
EEE S : 077-565-6999

2. BIRBAEROEHLUT, REZRIHBALUSNIE—YEIZOVTEY)

{EZERDGHSH$E. GHSSRNILER
GHSH 48
BEICTHEEN
AMEHE@EO) X 4
REBEME/FHHE: KXo 2
ARICxi 9 2 EELIBEG /BRI : X9
GE) e EGHSEER % : Eﬁ:l_&ébab\/ METERL
GHSSARILER

EMER BE
Fﬂﬁﬁifrﬂ )
H302-BRA AL EFE
H315- 5 & il ik
H319-5& L \ER I3
EEEE
REXE
P264-HERik U \R (XB LB E KRS &S
P280-REFR/REKR/RERE/ REMEERTH L,

P270-COE GEFERTAHEEIT, BB XIFBEE LGN L,

ISREE

P302 + P352-FEEICAIELI-HE : 20K/ BEULRERITHIZ &,
P332 + P13-RERIHMMNELT-IGE EMDEER/FHATERITHIL,
P362 + P364— B EIN-RIFERE ﬁﬁﬁ#‘ébﬁ( LEiEET B,

P305 + P351 + P338-ERIZCA--15 & K TCH OB IERERSIZE, RIZav e LU X% EH

TWTEZIZHEBZBEIFNTE, %@1&%5’&%%&#6_&
P337 + PI13-R DRI A #E<IHE ERDEZR/FHTERITHIL,

P330-0%99< &,

P301 + P312-ERAIRAATF B E [N BN CEXEMIER T HIE,

S

P501-NAEY/ Bz A/E DRI -TEETHE,

1/8



SDS_0706

3. MR R U RS
EEHE-REMORA

EAY

5% CAS No. SEE %) (4=
GJr7 = iskE 50-01-1 36 - 50 CH6CIN3

FECNoDER. RERBETEIHYFEEA,

4. [CRHE
[EREED R
RALE=HBE
R ZEROH GBI L RN RGEEICIE. EERIERT ST,
REXRIEIB)IfFEL=5E
P302 + P352-F[EIZf1ELT-15E : 22D K/ WYL ERITHRIZ &,
P332 + P13-RERIHMMNELT-GE ERDER/FHATERITHIL,
RRIZA-=1BE
P305 + P351 + P338-BRICA-T=15& K TH AR RGESIZE, RIZOAVAVMN U XEFRALTLWTE
SITHEBEEIENT L, TDRLRFERTHIE,
P337 + P313-RDFIHMN <GS EMDE R/ FEHTERITHIL,
A IAATEIHE
P330-A%9 <L,
P301 + P312-RARAATEEE [N DN BEVNEE(XERMISER TSI,

5. KEBFDIHE
SHAH
N7 H A F
BRI E LI H AR EERT S,
FEoTIXESALNE K H
FoTIXESAELE KEFIT—42%L
HARETIB~NDEE
HHEDHENAE
BEREUNEIRLEBRIGRESE S,
HAEHETSEOENLGREERVFIHHEE
HAEEREE I 2EEBEOBRRTRFEEELZERT S,

6. IMEEFDHE

AMRIZHT 2 FEEE. REARVREBEE
BADIGE. REAKROLIETHRICBREAETS. RELEZBHAOABIZ. O—T%KSIGELT
BBREUNDIBEAVEZLT S, FEDORICITENLGREEEZEFAL. RAENKEICHBLEZY. A
RAEJRALENESIZT S, BENSEELT. ATDAZHEHSED,

REICxT HEEEE
RELEREENAAIFICHEIA. REANOEEEEISGVKIITEET D, FEINIHKAE I
WMBINTITBEAPFHLENESITET S,

HEIADHBRWFIEDHER UM
IR, £, BHIKT | VIRFICRNSE T, ZFHTERERFICENT S,

7. RIEVWVRURELDEFE
i g7 A

2/8



SDS_0706

HEfTaxt kT —47%L
REMTESRIE
P280 - REFR/GREN/RERFE/ REDEERITHIL,
tEfRE BT —27% L
BEXE
P264-ERikUL\R (XB LB E KRS T &S
P270-CDE FEFRATIHEEIZ. RERFEELZ LGN E,
P362 + P364— B IN-KRELXHE . BEAT IIEEICIXREETHL,
RE
REGREEHT %L
RERRBAEMBT—274L

8. (I<EILRURERE
EIEER
ERRERVRERLERE
FBESNTLVELN
HBRRE
HAEXTEFER
BESNTLVELN
ACGIH
BESNTLVEN
[E<EERLE
RiER
MR ARER
MFRAREEZERT S L,
FORER
REFREERT AL
iR, EEEDRESR
RERE/EHEREREZERTHE,
RERUVEKDORER
RERZERTDHIE

9. MEMRUNILENEE
HEARXWGEYEBHR M EFENHEICET 51EHR
MIRIKEE - RIK
=R 3]
BLF—47%L
RUOORET—4%L
B/ RE R T — 2%
BRXIEMB R T4
T —27%0
AT —427%0
BETREARVERLRF/AIREBRT—427%L
Sl kmT—3%L
BREANRT—HIL
NRBET %L
pH:4.0-7.0(1—10,25° C)
EfLERT—2%0
BRE:
KIZH 9 550 E . BF195
BRI T HRBET—3%L
n~A93/—IL/ KD EFRET—27L
BRET—4%L

3/8



SDS_0706

BEERV/XIFHEREE 1180 - 1.193 g/mL
BT REEES=)T—5%4L
PFHFE - BERASN

10. REERVRGHE
R
RIGHET—57L
LR EN
BEORERMG/BMBVEREICEVTRETHS,
fEbR A E RIS REME
fERAERISTREE T —270
BT HNEEMY
BTHREEHT—HLL
EfERME
RMMERYMET —%%L
ERAEGSPRERY
ERAEGNBERYMT —2%GL

11. EEHEHER
EMFMEEICEATSHIER
2sEH
SsET@EO)
(5]
X5 4, RAHALERE
(A5 T—4]
[NITE-CHRIP]
(TT7=U R
Sk LD50: 774 mg/kg (1 8: NITE)
SMEMTER)
(8 5]
T—ALREDT=6. TSR,
(A5 T—4]
[NITE-CHRIP]
(TT7=UUIEEEE)
94 LD50: > 2000 mg/kg (H #: NITE)
SESHEORA)
(& 5]
T—RALRED=6 ., HFETERLY,
(A5 T—%4]
[NITE-CHRIP]
TT7=UUIEEEIR)
#MLCA/SAXN: Syk LC50: 5.319 ppm (H 8 NITE)
SEEIES
REE B /R
(& 5]
X5 2, RERE
(A5 T—%4]
[NITE-CHRIP]
TT7=UUIEEEIR)
X4 2 (Hi88: NITE)
ARICxtd S EEGIEEE/RRIH
(8 5]
X5 2, 5RUERRIB

4/8



SDS_0706

(A5 T—%4]
[NITE-CHRIP]
TT7=UUIEEER)
X4 2A (H 88 NITE)
Mo O, 3 R A4 (3 B 8 AR 14
O 25 R4 14
(& 5]
T—AREDI=b. RFETEHLY,
(A5 T—%4]
T—A27L
RS RRAETE
(5]
T—RALREDT=6 ., HFETERLY,
[ T—%4]
T—AR%L
ATEMREE 2R
(84 5]
T—RALREDT=6, HFETERLY,
(T —%4]
T—AR%L
ENAM
(84 5]
T—RALRREDT=6 ., HETERLY,
(A5 T—4]
T—AR%L
Tk
(8 5]
T—ALREDT=6. TSR,
(A5 T—4]
T—AR%L
HEEMERSS
BEEMNEISRS M (EEIEEE)
(8 5]
T—ALREDT=6. TSR,
(A5 T—4]
T—AR%L
BEENERSTE(REIEE)
(& 5]
T—RALREDT=6 ., HETERLY,
(A5 T—%4]
T—A37L
MAAEEMH
(& 5]
T—RALREDT=6 ., HETERLY,
(A5 T—%4]
T—A37L

12. RIEBEZEHER
SREEM
KERREEM
(&)
T—AREDT=-8., PEETEHL,
[R5 T—%4]
T—a1L

5/8



SDS_0706

KIBRE

T7=UUIEEER)

215 g/100 mL (20°C) (i #2: ICSC, 2000)
REE- RN

RN AT 410
EREHEN

(A5 T—%4]

T7=UUIEEER)

log Pow: —1.7 (1 B2: ICSC, 2000)
TEDDBEE

TEGFOBEMET 2L
toEEZE

TIUBAOEEET 4L

13. BELDEE
tZER. FERBFRVEBEORET. MO RELEFLLEE. XIEVSHAVILIZET S1ER
REYONIES X
P501 - AAY/ BacithA/EORBIE-TRET HE,
BRBRRUVAE
ABEMEFEN>THL, BEREEET S,

14 BELDEE
EEES. BESEE
EEHSF-IIIDHES : ZLLEW
EXEEL - ZHLign
NEFEEIERS - ZELEWD
BRER - ZHLEL
IMDG Code (EfFiE L ERMRE)
EEHSF-IIIDHES : ZYLEL
EXEESL - ZHLEN
NEFEEIERS - ZHLEND
BRER - ZHLEL
IATA (RZEREIRMWFRAIE)
EEHSF-IIIDHES : ZLLEW
EXEEL - ZHLign
PEFELIEIRS - ZELEN
REBEMR - ZBLEL
RIEAEM
BIEEEYME RE/IEZRDY) EZS
BAlOREx R
HRDREET—27L
ERNRFHHD5E DRAGFER
AR &R I252 8 LALY,
ﬂﬁ:iﬁ(:%ﬁé’ubﬁb\o

15. SERAES
LZEQIHANRE BRERVIREBICET ZRA/ZES
EMR VB ESFEE
EVMRUVBIMEFEEICEZULAEL,
R EEEE
AR B LA
AR B LA

6/8



SDS_0706

EMRTER/EEY
T =OUERIE(STsE4R 1 BHET)
EMBENMER/ EEY
T =OUERIE(STsE4R 1 BIEST)
NARMEMEIZEZL LA
EEEESLEYEICZLELEND
LEME EBREPRTR)E
LY EEREEPRTRIEIZR YL,
HBRE
ERMIZEZ LAY,
PR 25 R U ) 4 1o R R ik
FRERUMBHEREICEZBLAEL,
KE BB X
KE BB LKL LA,
TKEE
TARKDBEBRDHIBIIRZKEDELEIZZ L LA,

16. ZD D 1EHEHR

SRR UERIR
Globally Harmonized System of classification and labelling of chemicals, UN
Recommendations on the TRANSPORT OF DANGEROUS GOODS 23rd edit., 2023 UN
IMDG Code, 2024 Edition (Incorporating Amendment 42-24)
IATA MZERIRYARRNE 66k (2025%F)
2024 EMERGENCY RESPONSE GUIDEBOOK (US DOT)
2025 TLVs and BEIs. (ACGIH)
JIS Z 7252 : 2019
JIS Z 7253 : 2019
HREEZOHE QUEE) (BAEEHLEFS
E43E4 ERERONNEIS(EIAEIA11B)
Supplier's data/information

BEEDOREIZDONT
* B S Z YIRS ATICEIRERBAE L L<RA T EFMBOHLHME . IRENSRYKRL TSI,
* EIRME. AEMHOFMIIBLTLET 2 TIEEWL O BRYFBWNIZIE+ 59 T3FELLZSLY,
* ERBANBDS>L. EFE. MELEMHEZFOREFRIHETEHYEE A,
* IREBEFEEBEORYRNERRELTEYFET . FHRGRYRVD OB EIZE+2LEREXREER
D LETITRALZEL,
* REEHANBRIEEB R TAFCTELIEH . BHRT—2ESODTERLTEY. HILLWAMRIZK > THETE
Ne5ENHYFET,
* COICRBLIZGHS D ER D O EERMIBARAANR T —20HIIITBCE A WA Mi AT E iR #eE
LM E RS ERIZME S R T ANNITE-CHRIP) (FHI6EE (2024FE) ARHFT)TY,

EAE .UM

BB AVR—RULEIR fga—Fk Takara Code
NucleoSpin Microbial DNA Wash Buffer BW 740235.10 UO0235A
NucleoSpin Microbial DNA Wash Buffer BW 740235.50 u0235B
NucleoSpin Microbial DNA Wash Buffer BW 740235.250 u0235C
NucleoSpin Microbial DNA Wash Buffer BW 740235.10 u0235Q
NucleoSpin DNA Yeast Wash Buffer BW 740236.10 UO0236A
NucleoSpin DNA Yeast Wash Buffer BW 740236.50 u0236B
NucleoSpin DNA Yeast Wash Buffer BW 740236.10 u0236Q

7/8



SDS_0706

NucleoSpin 96 DNA FFPE
NucleoSpin 96 DNA FFPE
NucleoSpin 8 DNA FFPE
NucleoSpin 8 DNA FFPE
NucleoSpin 96 Tissue Core Kit
NucleoSpin 8 Blood Core Kit
NucleoSpin 96 Blood Core Kit
NucleoSpin DNA Insect
NucleoSpin DNA Insect
NucleoSpin DNA Insect
NucleoSpin DNA Lipid Tissue
NucleoSpin DNA Lipid Tissue
NucleoSpin DNA Lipid Tissue
NucleoSpin 8 Blood
NucleoSpin 8 Blood
NucleoSpin 96 Blood
NucleoSpin 96 Blood
NucleoSpin 96 Blood
NucleoSpin 8 Tissue
NucleoSpin 8 Tissue
NucleoSpin 96 Tissue
NucleoSpin 96 Tissue
NucleoSpin 96 Tissue
NucleoSpin Dx Blood
NucleoSpin Dx Blood

Wash Buffer BW

Wash Buffer BW

NucleoSpin DNA Trace
NucleoSpin DNA Trace
NucleoSpin Blood
NucleoSpin Blood
NucleoSpin Blood
NucleoSpin Blood
NucleoSpin Blood
NucleoSpin Blood
NucleoSpin Tissue
NucleoSpin Tissue
NucleoSpin Tissue
NucleoSpin Tissue
NucleoSpin Tissue
NucleoSpin Tissue

Wash Buffer BW
Wash Buffer BW
Wash Buffer BW
Wash Buffer BW
Wash Buffer BW
Wash Buffer BW
Wash Buffer BW
Wash Buffer BW
Wash Buffer BW
Wash Buffer BW
Wash Buffer BW
Wash Buffer BW
Wash Buffer BW
Wash Buffer BW
Wash Buffer BW
Wash Buffer BW
Wash Buffer BW
Wash Buffer BW
Wash Buffer BW
Wash Buffer BW
Wash Buffer BW
Wash Buffer BW
Wash Buffer BW
Wash Buffer BW
Wash Buffer BW
Wash Buffer BW
Wash Buffer BW
Wash Buffer BW
Wash Buffer BW
Wash Buffer BW
Wash Buffer BW
Wash Buffer BW
Wash Buffer BW
Wash Buffer BW
Wash Buffer BW
Wash Buffer BW
Wash Buffer BW
Wash Buffer BW
Wash Buffer BW
Wash Buffer BW
Wash Buffer BW

8/8

740240.1
740240.4
740242
740242.5
740454.4
740455.4
740456.4
740470.10
740470.50
740470.10
740471.10
740471.50
740471.10
740664
740664.5
740665.1
740665.4
740665.24
740740
740740.5
740741.2
740741.4
740741.24
740899.50
740899.250
740922
740922.500
740942.4
740942.25
740951.50
740951.250
740951.240C
740951.10
740951.10
740951.12C
740952.50
740952.250
740952.240C
740952.10
740952.10
740952.12C

U0240A
u0240B
U0242A
u0242B
UO0454A
UO0455A
UO456A
U0470A
uo470B
uo470Q
UO471A
uo471B
uo471Q
U0664A
u0664B
UO0665A
U0665B
U0665C
UO0740A
u0740B
UO741A
uo741B
uo741C
U0899A
u0899B
U0922A
u0922B
U0942A
u0942B
U0951A
u0951B
u0951D
uo9s1Q
u0gs51s
uogs1T
U0952A
u0952B
u0952D
u0952Q
u0952s
u09s2T



