

安全データシート グアニジン塩酸塩

1. 化学品及び会社情報

製品名称：末尾リストの通り
SDS番号：SDS_0706
コンポーネント名称：末尾リストの通り
製品コード：末尾リストの通り
Takara Code：末尾リストの通り
推奨用途及び使用上の制限
推奨用途：試験研究用
使用上の制限：研究用途に限る。診断には使用しないこと。
供給者の会社名称、住所及び電話番号
供給者の会社名称：タカラバイオ株式会社
住所：〒525-0058 滋賀県草津市野路東七丁目4番38号
電話番号：077-565-6999

2. 危険有害性の要約(以下、濃度を記す項目以外は単一物質について示す)

化学品のGHS分類、GHSラベル要素

GHS分類

健康に対する有害性

急性毒性(経口): 区分 4

皮膚腐食性/刺激性: 区分 2

眼に対する重篤な損傷性/眼刺激性: 区分 2

(注) 記載なきGHS分類区分: 区分に該当しない/分類できない

GHSラベル要素



注意喚起語: 警告

危険有害性情報

H302-飲み込むと有害

H315-皮膚刺激

H319-強い眼刺激

注意書き

安全対策

P264-取扱い後は汚染箇所をよく洗うこと。

P280-保護手袋/保護衣/保護眼鏡/保護面を着用すること。

P270-この製品を使用するときに、飲食又は喫煙をしないこと。

応急措置

P302 + P352-皮膚に付着した場合: 多量の水/適切な薬剤で洗うこと。

P332 + P313-皮膚刺激が生じた場合: 医師の診察/手当てを受けること。

P362 + P364-汚染された衣類を脱ぎ、再使用する場合には洗濯をすること。

P305 + P351 + P338-眼に入った場合: 水で数分間注意深く洗うこと。次にコンタクトレンズを着用していて容易に外せる場合は外すこと。その後も洗浄を続けること。

P337 + P313-眼の刺激が続く場合: 医師の診察/手当てを受けること。

P330-口をすすぐこと。

P301 + P312-飲み込んだ場合: 気分が悪いときは医師に連絡すること。

廃棄

P501-内容物/容器を地方/国の規則に従って廃棄すること。

3. 組成及び成分情報

化学物質・混合物の区別：
混合物

成分名	CAS No.	含有量 (%)	化学式
グアニジン塩酸塩	50-01-1	36 - 50	CH6CIN3

注記：これらの値は、製品規格値ではありません。

4. 応急措置

応急措置の記述

吸入した場合

新鮮な空気のある場所に移すこと。症状が続く場合には、医師に連絡すること。

皮膚(又は髪)に付着した場合

P302 + P352-皮膚に付着した場合：多量の水/適切な薬剤で洗うこと。

P332 + P313-皮膚刺激が生じた場合：医師の診察/手当てを受けること。

眼に入った場合

P305 + P351 + P338-眼に入った場合：水で数分間注意深く洗うこと。次にコンタクトレンズを着用していて容易に外せる場合は外すこと。その後も洗浄を続けること。

P337 + P313-眼の刺激が続く場合：医師の診察/手当てを受けること。

飲み込んだ場合

P330-口をすすぐこと。

P301 + P312-飲み込んだ場合：気分が悪いときは医師に連絡すること。

5. 火災時の措置

消火剤

適切な消火剤

周辺設備に適した消火剤を使用する。

使ってはならない消火剤

使ってはならない消火剤データなし

消火を行う者への勧告

特有の消火方法

関係者以外は安全な場所に退去させる。

消火活動を行う者の特別な保護具及び予防措置

消火作業従事者は全面型陽圧の自給式呼吸保護具を着用する。

6. 漏出時の措置

人体に対する注意事項、保護具及び緊急時措置

屋内の場合、処理が終わるまで十分に換気を行う。漏出した場所の周辺に、ロープを張るなどして関係者以外の立ち入りを禁止する。作業の際には適切な保護具を着用し、飛沫等が皮膚に付着したり、ガスを吸入しないようにする。風上から作業して、風下の人を待避させる。

環境に対する注意事項

漏出した製品が河川等に排出され、環境への影響を起こさないように注意する。汚染された排水が適切に処理されずに環境へ排出しないように注意する。

封じ込め及び浄化の方法及び機材

乾燥砂、土、おがくず、ウエス等に吸収させて、密閉できる空容器に回収する。

7. 取扱い及び保管上の注意

取扱い

技術的対策データなし

安全取扱注意事項

P280 - 保護手袋/保護衣/保護眼鏡/保護面を着用すること。

接触回避データなし

衛生対策

P264-取扱い後は汚染箇所をよく洗うこと。

P270-この製品を使用するときに、飲食又は喫煙をしないこと。

P362 + P364-汚染された衣類を脱ぎ、再使用する場合には洗濯をすること。

保管

安全な保管条件データなし

安全な容器包装材料データなし

8. ばく露防止及び保護措置

管理指標

管理濃度及び濃度基準値

設定されていない

許容濃度

日本産業衛生学会

設定されていない

ACGIH

設定されていない

ばく露防止

保護具

呼吸用保護具

呼吸用保護具を着用すること。

手の保護具

保護手袋を着用すること。

眼、顔面の保護具

保護眼鏡/顔面保護具を着用すること。

皮膚及び身体の保護具

保護衣を着用すること。

9. 物理的及び化学的性質

基本的な物理的及び化学的性質に関する情報

物理状態：液体

色：無色

臭いデータなし

臭いの閾値データなし

融点/凝固点データなし

沸点又は初留点データなし

沸点範囲データなし

可燃性データなし

爆発下限界及び爆発上限界/可燃限界データなし

引火点データなし

自然発火点データなし

分解温度データなし

pH：4.0 - 7.0 (1→10, 25° C)

動粘性率データなし

溶解度：

水に対する溶解度：混和する

溶媒に対する溶解度データなし

n-オクタノール/水分配係数データなし

蒸気圧データなし

密度及び/又は相対密度 : 1.180 - 1.193 g/mL

相対ガス密度(空気=1)データなし

粒子特性 : 適用外

10. 安定性及び反応性

反応性

反応性データなし

化学的安定性

通常の保管条件/取扱い条件において安定である。

危険有害反応可能性

危険有害反応可能性データなし

避けるべき条件

避けるべき条件データなし

混触危険物質

混触危険物質データなし

危険有害な分解生成物

危険有害な分解生成物データなし

11. 有害性情報

毒性学的影響に関する情報

急性毒性

急性毒性(経口)

[製品]

区分 4, 飲み込むと有害

[成分データ]

[NITE-CHRIP]

(グアニジン塩酸塩)

雌ラット LD50: 774 mg/kg (出典: NITE)

急性毒性(経皮)

[製品]

データ不足のため、分類できない。

[成分データ]

[NITE-CHRIP]

(グアニジン塩酸塩)

ウサギ LD50: > 2000 mg/kg (出典: NITE)

急性毒性(吸入)

[製品]

データ不足のため、分類できない。

[成分データ]

[NITE-CHRIP]

(グアニジン塩酸塩)

粉じん/ミスト: ラット LC50: 5.319 ppm (出典: NITE)

局所効果

皮膚腐食性/刺激性

[製品]

区分 2, 皮膚刺激

[成分データ]

[NITE-CHRIP]

(グアニジン塩酸塩)

区分 2 (出典: NITE)

眼に対する重篤な損傷性/眼刺激性

[製品]

区分 2, 強い眼刺激

[成分データ]

[NITE-CHRIP]

(グアニジン塩酸塩)

区分 2A (出典: NITE)

呼吸器感作性又は皮膚感作性

呼吸器感作性

[製品]

データ不足のため、分類できない。

[成分データ]

データなし

皮膚感作性

[製品]

データ不足のため、分類できない。

[成分データ]

データなし

生殖細胞変異原性

[製品]

データ不足のため、分類できない。

[成分データ]

データなし

発がん性

[製品]

データ不足のため、分類できない。

[成分データ]

データなし

生殖毒性

[製品]

データ不足のため、分類できない。

[成分データ]

データなし

特定標的臓器毒性

特定標的臓器毒性(単回ばく露)

[製品]

データ不足のため、分類できない。

[成分データ]

データなし

特定標的臓器毒性(反復ばく露)

[製品]

データ不足のため、分類できない。

[成分データ]

データなし

誤えん有害性

[製品]

データ不足のため、分類できない。

[成分データ]

データなし

12. 環境影響情報

生態毒性

水生環境有害性

[製品]

データ不足のため、分類できない。

[成分データ]

データなし

水溶解度

(グアニジン塩酸塩)

215 g/100 mL (20°C) (出典: ICSC, 2000)

残留性・分解性

残留性・分解性データなし

生体蓄積性

[成分データ]

(グアニジン塩酸塩)

log Pow: -1.7 (出典: ICSC, 2000)

土壌中の移動性

土壌中の移動性データなし

他の有害影響

オゾン層への有害性データなし

13. 廃棄上の注意

化学品、汚染容器及び包装の安全で、かつ、環境上望ましい廃棄、又はリサイクルに関する情報
廃棄物の処理方法

P501 - 内容物/容器を地方/国の規則に従って廃棄すること。

汚染容器及び包装

内容物を使い切ってから、容器を廃棄すること。

14. 輸送上の注意

国連番号、国連分類

国連番号またはID番号 : 該当しない

正式輸送名 : 該当しない

分類または区分 : 該当しない

容器等級 : 該当しない

IMDG Code (国際海上危険物規程)

国連番号またはID番号 : 該当しない

正式輸送名 : 該当しない

分類または区分 : 該当しない

容器等級 : 該当しない

IATA (航空危険物規則書)

国連番号またはID番号 : 該当しない

正式輸送名 : 該当しない

分類または区分 : 該当しない

容器等級 : 該当しない

環境有害性

海洋汚染物質 (該当/非該当): 非該当

特別の安全対策

特別の安全対策データなし

国内規制がある場合の規制情報

船舶安全法に該当しない。

航空法に該当しない。

15. 適用法令

当該製品に特有の安全、健康及び環境に関する規則/法令
毒物及び劇物取締法

毒物及び劇物取締法に該当しない。

労働安全衛生法

特化則に該当しない

有機則に該当しない

名称表示危険/有害物
 グアニジン塩酸塩(令和8年4月1日施行)
 名称通知危険/有害物
 グアニジン塩酸塩(令和8年4月1日施行)
 がん原性物質に該当しない
 皮膚等障害化学物質に該当しない
 化学物質管理促進(PRTR)法
 化学物質管理促進(PRTR)法に該当しない。
 消防法
 危険物に該当しない。
 麻薬及び向精神薬取締法
 麻薬及び向精神薬取締法に該当しない。
 水質汚濁防止法
 水質汚濁防止法に該当しない。
 下水道法
 下水の排除の制限に係る水質の基準に該当しない。

16. その他の情報

参照文献及び情報源

Globally Harmonized System of classification and labelling of chemicals, UN
 Recommendations on the TRANSPORT OF DANGEROUS GOODS 23rd edit., 2023 UN
 IMDG Code, 2024 Edition (Incorporating Amendment 42-24)
 IATA 航空危険物規則書 第66版 (2025年)
 2024 EMERGENCY RESPONSE GUIDEBOOK (US DOT)
 2025 TLVs and BEIs. (ACGIH)
 JIS Z 7252 : 2019
 JIS Z 7253 : 2019
 許容濃度等の勧告 (2024年度) (日本産業衛生学会)
 厚生労働省 基安化発0111第1号(令和4年1月11日)
 Supplier's data/information

責任の限定について

- * 製品を取り扱う前に取扱説明書をよく読んで、専門知識のある技術者、研究者がお取り扱い下さい。
- * 危険性、有害性の評価は必ずしも十分ではないため、取り扱いには十分ご注意ください。
- * 記載内容のうち、含有量、物理化学的性質等の数値は保証値ではありません。
- * 注意事項等は通常の取り扱いを対象としております。特殊な取り扱いの場合には十分な安全対策を実施の上でご利用ください。
- * 本記載内容は現時点で入手できる資料、情報データに基づいて作成しており、新しい知見によって改訂される事があります。
- * ここに記載したGHS分類区分の算定根拠は日本公表データ(独立行政法人 製品評価技術基盤機構 化学物質総合情報提供システム(NITE-CHRIP) (令和6年度 (2024年度) 公表分まで))です。

該当製品リスト

製品名称	コンポーネント名称	製品コード	Takara Code
NucleoSpin Microbial DNA	Wash Buffer BW	740235.10	U0235A
NucleoSpin Microbial DNA	Wash Buffer BW	740235.50	U0235B
NucleoSpin Microbial DNA	Wash Buffer BW	740235.250	U0235C
NucleoSpin Microbial DNA	Wash Buffer BW	740235.10	U0235Q
NucleoSpin DNA Yeast	Wash Buffer BW	740236.10	U0236A
NucleoSpin DNA Yeast	Wash Buffer BW	740236.50	U0236B
NucleoSpin DNA Yeast	Wash Buffer BW	740236.10	U0236Q

NucleoSpin 96 DNA FFPE	Wash Buffer BW	740240.1	U0240A
NucleoSpin 96 DNA FFPE	Wash Buffer BW	740240.4	U0240B
NucleoSpin 8 DNA FFPE	Wash Buffer BW	740242	U0242A
NucleoSpin 8 DNA FFPE	Wash Buffer BW	740242.5	U0242B
NucleoSpin 96 Tissue Core Kit	Wash Buffer BW	740454.4	U0454A
NucleoSpin 8 Blood Core Kit	Wash Buffer BW	740455.4	U0455A
NucleoSpin 96 Blood Core Kit	Wash Buffer BW	740456.4	U0456A
NucleoSpin DNA Insect	Wash Buffer BW	740470.10	U0470A
NucleoSpin DNA Insect	Wash Buffer BW	740470.50	U0470B
NucleoSpin DNA Insect	Wash Buffer BW	740470.10	U0470Q
NucleoSpin DNA Lipid Tissue	Wash Buffer BW	740471.10	U0471A
NucleoSpin DNA Lipid Tissue	Wash Buffer BW	740471.50	U0471B
NucleoSpin DNA Lipid Tissue	Wash Buffer BW	740471.10	U0471Q
NucleoSpin 8 Blood	Wash Buffer BW	740664	U0664A
NucleoSpin 8 Blood	Wash Buffer BW	740664.5	U0664B
NucleoSpin 96 Blood	Wash Buffer BW	740665.1	U0665A
NucleoSpin 96 Blood	Wash Buffer BW	740665.4	U0665B
NucleoSpin 96 Blood	Wash Buffer BW	740665.24	U0665C
NucleoSpin 8 Tissue	Wash Buffer BW	740740	U0740A
NucleoSpin 8 Tissue	Wash Buffer BW	740740.5	U0740B
NucleoSpin 96 Tissue	Wash Buffer BW	740741.2	U0741A
NucleoSpin 96 Tissue	Wash Buffer BW	740741.4	U0741B
NucleoSpin 96 Tissue	Wash Buffer BW	740741.24	U0741C
NucleoSpin Dx Blood	Wash Buffer BW	740899.50	U0899A
NucleoSpin Dx Blood	Wash Buffer BW	740899.250	U0899B
Wash Buffer BW	Wash Buffer BW	740922	U0922A
Wash Buffer BW	Wash Buffer BW	740922.500	U0922B
NucleoSpin DNA Trace	Wash Buffer BW	740942.4	U0942A
NucleoSpin DNA Trace	Wash Buffer BW	740942.25	U0942B
NucleoSpin Blood	Wash Buffer BW	740951.50	U0951A
NucleoSpin Blood	Wash Buffer BW	740951.250	U0951B
NucleoSpin Blood	Wash Buffer BW	740951.240C	U0951D
NucleoSpin Blood	Wash Buffer BW	740951.10	U0951Q
NucleoSpin Blood	Wash Buffer BW	740951.10	U0951S
NucleoSpin Blood	Wash Buffer BW	740951.12C	U0951T
NucleoSpin Tissue	Wash Buffer BW	740952.50	U0952A
NucleoSpin Tissue	Wash Buffer BW	740952.250	U0952B
NucleoSpin Tissue	Wash Buffer BW	740952.240C	U0952D
NucleoSpin Tissue	Wash Buffer BW	740952.10	U0952Q
NucleoSpin Tissue	Wash Buffer BW	740952.10	U0952S
NucleoSpin Tissue	Wash Buffer BW	740952.12C	U0952T